

Ordförandes sommarbrev till Aktiva Seniorer Gävle

Ja, så verkar sommarvädret äntligen ha funnit sin plats! Vi ska glädjas åt sådant som långa ljusa dagar, värme, kanske skollov eller någon resa. Men låt oss ta en sak i taget, vår fina förening tarvar också uppmärksamhet.

Till alla er som stöttat och deltagit i Aktiva Seniorers verksamhet under året vill jag rikta ett stort Tack! Uppslutningen vid våra sammankomster har varit god och styrelsen känner en fin respons från er medlemmar. Ett 40-tal medlemmar fick nyligen en fin avslutning av vårens program på ett glittrande Ålands hav med en härlig middag ombord på Eckerölinjen.

Styrelsen har många gånger under det senaste året fått frågor av typ: tror du det går att hitta ny ordförande och nya styrelsemedlemmar när flera redan aviserat avgång och deras mandatperiod är slut? Vad händer annars med Aktiva Seniorer? Det är allvarliga frågor som ytterst bara kan besvaras av föreningens medlemmar själva.

För mig personligen är det mycket uppmuntrande att förnyelsearbetet med styrelsen äntligen börjat få luft under vingarna. Bra jobbat av Valberedningen! Vi vet nu att det kommer att finnas förutsättningar för en ny organisation med arbets- och ansvarsgrupper. De har vuxit fram under en rad samtal under våren. Valberedningen ser hoppfullt på möjligheten att få till en komplett styrelse. Om du själv är intresserad eller känner någon som du tror kan vara intresserad av att jobba med styrelse så tveka ändå inte att kontakta Anders Johansson tel 073 8038660.

Programmet för hösten är i stort sett klart. Arbetet med vårens aktiviteter har redan påbörjats. Vi börjar höstterminen med upptakt med lunch 20/8, mera info kommer.

Därefter ett första månadsmöte 3/9, då även årsmötet måste slutföras. Det fick ju tyvärr ajourneras i mars inför styrelsevalet. Nu måste alla platser i styrelsen tillsättas!

Alla krafter behövs nu så att vi fixar en hållbar styrelse.

Styrelsen önskar er alla en skön sommar. Välkomna till Aktiva Seniorer i höst!

That's all, folks,

Kenneth